
 

Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“, broj: 68/18, 110/18 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20) i članka 18. 

Statuta Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada Križevaca" broj: 4/09., 1/13., 1/16., 1/18, 

3/18. – pročišćeni tekst, 3/20., 1/21. i 3/22.), Gradsko vijeće Grada Križevaca, na 22. 

sjednici, 26. rujna 2024., donijelo je 

    

O D L U KU 

o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti pružanja usluge komunalnog 

linijskog prijevoza putnika 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti pružanja usluge 

komunalnog linijskog prijevoza putnika (u daljnjem tekstu: Odluka) povjerava obavljanje 

komunalne djelatnosti pružanja usluge komunalnog linijskog prijevoza putnika trgovačkom 

društvu Križevački poduzetnički centar d.o.o. za razvoj poduzetništva, Križevci, Ulica Franje 

Tuđmana 20, OIB: 26534484950 (u daljnjem tekstu: Poduzetnički centar). 

  

Članak 2. 

 Križevački poduzetnički centar se obvezuje komunalne djelatnosti obavljati sukladno: 

- zakonskim i podzakonskim propisima te propisima Grada Križevaca kojima se 

uređuje promet i komunalni red, 

- sklopljenom ugovoru,  

- redovito, savjesno i stručno s pažnjom dobrog gospodara i 

- načelima komunalnog gospodarstva. 

  

Članak 3. 

Grad Križevci i Poduzetnički centar sklopit će ugovor o javnoj usluzi komunalnog 

linijskog prijevoza putnika na području Grada Križevaca kojim će regulirati međusobna prava 

i obveze. 

  

Članak 4. 

  Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Križevaca za zaključivanje ugovora iz članka 3. 

ove Odluke. 

 

Članak 5. 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Grada Križevaca“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA 

 

KLASA: 363-01/24-01/0050 

URBROJ: 2137-02-01/3-24-3 

U Križevcima, 26. rujna 2024. 

PREDSJEDNIK 

Igor Frbežar 

 

 



 Obrazloženje 

 

Predloženom Odlukom o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti pružanja 

usluge komunalnog linijskog prijevoza putnika se sukladno članku 34. stavka 1. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj: 68/18, 110/18 - Odluka Ustavnog suda 

Republike Hrvatske i 32/20) povjerava obavljanje komunalne djelatnosti pružanja usluge 

komunalnog linijskog prijevoza putnika trgovačkom društvu Križevački poduzetnički centar 

d.o.o. za razvoj poduzetništva. 

 

Razlog tome je da će se takva uslužna komunalna djelatnost najkvalitetnije obavljati 

putem gradske tvrtke obzirom da najbolje sami može odgovoriti na sve izazove i potrebe 

lokalne zajednice. 

 

U poddtočki b predlažemo donošenje Općih uvjeta isporuke komunalne usluge 

komunalnog linijskog prijevoza putnika čije donošenje je regulirano Zakonom o prijevozu u 

cestovnom prometu ("Narodne novine" br. 41/18., 98/19., 30/21., 89/21., 114/22.). 

 

Članak 31. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu točka 31. Kaže da su opći uvjeti 

prijevoza akt koji donosi prijevoznik koji obavlja javni linijski prijevoz putnika iz ovoga 

Zakona, a kojim se utvrđuju uvjeti pod kojima se obavlja prijevoz (cjenik, pravila ponašanja 

putnika tijekom prijevoza, pravila prijevoza životinja, pravila prijevoza prtljage, pravila 

ponašanja posade vozila prema putnicima i uvjeti prijevoza te prava tijekom prijevoza osoba 

s invaliditetom i osoba smanjene pokretljivosti), a koji se mora učiniti javno dostupnim 

najmanje na mrežnim (web) stranicama prijevoznika ili na drugi odgovarajući način. 

 

Nadalje u članku 30. stavku 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine" br. 68/18., 110/18., 32/20.) stoji da opće uvjete donosi isporučitelj komunalne usluge, 

uz prethodnu suglasnost predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave. 

 

Trenutno je Križevački poduzetnički centar d.o.o. Križevci u postupku pripremanja 

svih preduvjeta za obavljanje te djelatnosti te će se obavljanje istih regulirati u ugovoru 

između Grada Križevaca i KPC-a koji će se sklopiti.  

 

Slijedom navedenog predlažemo da prihvatite donošenje predložene Odluke o 

povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti pružanja usluge komunalnog linijskog 

prijevoza putnika, te dadete Suglasnost na predložene Opće uvjete isporuke komunalne 

usluge komunalnog linijskog prijevoza putnika  

 

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO, GRADNJU, PROSTORNO   

UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLIŠA 


